ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỘ ĐỘ

Số: 36/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hộ Độ, ngày 16 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt đề cương nhiệm vụ khảo sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật

đầu tư xây dựng công trình Đường giao thông và mương thoát nước khu dân

cư thôn Tân Quý, xã Hộ Độ

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HỘ ĐỘ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

và bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024

về Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu; Số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý

dự án đầu tư xây dựng; số 44/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 quy định chính sách

giảm thuế giá trị gia tăng theo Nghị Quyết số 101/2023/QH15 ngày 24/6/2023 của

Quốc hội;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Hà Tĩnh: Số 07/2020/QĐ-UBND ngày

26/02/2020 về ban hành một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công

trình trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 về sửa

đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND; Số 28/2021/QĐ-

UBND ngày 22/6/2021 về ban hành một số nội dung về công tác thẩm định, tổ

chức quản lý dựa án đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây dựng

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 06/4/2024 của HĐND xã Hộ Độ về

việc đề nghị bổ sung kế hoach đầu tư xây dựng cơ bản năm 2024;

Căn cứ khác có liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đề cương nhiệm vụ khảo sát, lập Báo cáo KT-KT đầu tư

xây dựng công trình Đường giao thông và mương thoát nước khu dân cư thôn Tân

Quý, xã Hộ Độ, với các nội dung sau:

1. Tên dự án: Đường giao thông và mương thoát nước khu dân cư thôn Tân

Quý, xã Hộ Độ.

2

2. Chủ đầu tư: UBND xã Hộ Độ.

3. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng công trình Hạ tầng đất ở thôn Tân Quý, xã

Hộ Độ nhằm đáp ứng nhu cầu cấp đất ở hàng năm trên địa bàn xã, đồng thời góp

phần hoàn chỉnh kết cấu hạ tầng, phù hợp yêu cầu phát triển kinh tế xã hội, tạo quỹ

đất phát triển xây dựng nông thôn mới nâng cao và khu dân cư kiểu mẫu của xã Hộ

Độ.

4. Quy mô đầu tư dự kiến: Xây dưng đường giao thông và mương thoát nước

khu dân cư thôn Tân Quý, xã Hộ Độ.

5. Phân loại dự án: Dự án nhóm C.

6. Tổng mức đầu tư dự án: 7.500.000.000 đồng.

7. Nguồn vốn: Nguồn vốn từ điều tiết cấp bán đất, nguồn xã hội hoá và các

nguồn đầu tư khác.

8. Địa điểm thực hiện dự án: Thôn Tân Phú, xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà.

9. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024-2025.

10. Phương thức đầu tư của dự án: Làm mới.

11. Khối lượng: Thống nhất các nội dung theo số liệu đã thẩm định.

12. Chi phí thực hiện (tạm tính): 398.327.000 đồng.

(Bằng chữ: Ba trăm chín mươi tám triệu ba trăm hai mươi bảy nghìn đồng

chẵn)

Trong đó:

- Chi phí khảo sát:                                      119.942.000 đồng.

- Chi phí lập Lập báo cáo KT-KT:               245.700.000

đồng.

- Chi phí thẩm tra thiết kế:                           16.595.000 đồng.

- Chi phí thẩm tra dự toán:                           16.090.000 đồng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ban hành.

Văn phòng UBND xã, Công chức Tài chính - Kế toán, Công chức Địa chính-

Xây dựng & Môi trường xã; Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 2;

- Chủ tịch, PCT UBND xã phụ trách;

- Kho bạc NN;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Bá Khanh

		2024-04-22T15:34:34+0700

		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2024-04-22T16:20:44+0700